

**Lausuntopyyntö vammaisneuvostolta henkilökohtaisen avun, erityisen osallisuuden tuen ja ammatillisen henkilökohtaisen avun palvelukohtaisesta 1.1.2025 voimaantulevan sääntökirjan sisällön osalta**  
6760/00.02.02/2024

Hyvinvointialueen vammaisneuvosto 23.10.2024 § 96

Lisätiedot	Palvelupäällikkö Kristiina Räsänen sähköposti: kristiina.rasanen@siunsote.fi p. 013 330 5184
Käsittely	<p>Palvelupäällikkö Kristiina Räsänen esitteli asiaa vammaisneuvostolle. Hän kertoi, että vammaisneuvoston lisäksi myös palveluntuottajilta on pyydetty lausunto asiasta.</p> <p>Sovittiin, että vammaisneuvoston jäsenet lähettävät omat kommenttinsa sihteerille 8.11.2024 mennessä. Sihteeri kokoaa lausunnon ja lähettää sen puheenjohtajistolle, joka katsoo sen läpi ennen seuraavaa kokousta, joka on 14.11.2024. Lopullinen lausunto hyväksytään tuolloin.</p>
Selostus	<p>Uusi vammaispalvelulaki (675/2023) astuu voimaan 1.1.2025. Uusi vammaispalvelulaki sisältää säännökset vammaisille henkilöille järjestettävistä sosiaalihuollon erityispalveluista. Kehitysvammalakiin jää vain itsemääräämisoikeuden vahvistamista ja perusoikeuksien rajoittamista sekä tahdosta riippumatonta erityishuoltoa koskevat säännökset.</p> <p>Uudistuksen tavoitteena on toteuttaa vammaisen henkilön yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja osallistumista yhteiskunnassa, ehkäistä ja poistaa esteitä, jotka rajoittavat vammaisen henkilön yhdenvertaisuuden, osallisuuden ja osallistumisen toteutumista yhteiskunnassa, tukea vammaisen henkilön itsenäistä elämää ja itsemääräämisoikeuden toteutumista ja turvata vammaisen henkilön yksilöllisen tarpeen mukaiset, riittävät ja laadultaan hyvät palvelut.</p> <p>Lain sosiaali- ja terveydenhuollon palveluseteleistä (569/2009) mukaan hyvinvointialueen on päätettävä ne palvelut, joiden järjestämisessä se käyttää palveluseteliä. Hyvinvointialueen tehtävänä on hyväksyä ne Palveluntuottajat, joiden palvelujen maksamiseen asiakas voi palveluseteliä käyttää. Siun sotessa palveluseteleiden järjestämistä ohjataan palvelusetelisääntökirjan yleisellä osalla sekä palvelukohtaisilla osilla. Palvelusetelipalvelulla pyritään vahvistamaan vammaispalveluasiakkaiden osallisuutta.</p> <p>Henkilökohtaisen avun palvelukohtainen sääntökirja päivitetään vammaispalvelulain muuttuessa. Henkilökohtaista apua järjestetään palvelusetelillä, omana toimintana ja työnantajamallilla. Erityistä osallisuuden tukea palvelusetelillä ja omana toimintana.</p>

Henkilökohtaisen avun palvelusetelisääntökirjaan sisällytetään henkilökohtaisen avun kaltaisia palveluja ja palveluntuottajat ovat samoja henkilökohtaisen avun kanssa. Eryyisen osallisuuden tuella tarkoitetaan yksilöllisesti toteutettua toisen henkilön tukea, jonka avulla asiakas pääsee vuorovaikutukseen muiden ihmisten kanssa tai pystyy osallistukseen vapaa-ajan toimintaan ja ollakseen osallisena vuorovaikutuksen tai vapaa-ajan tilanteissa. Ammatillinen henkilökohtainen apu edellyttää työntekijältä sosiaali- ja terveysalan perustutkintoa. Tehtävä edellyttää palveluntuottajan työntekijän itsenäistä vastuuta palvelun suunnittelemisesta ja toteuttamisesta. Ammatillisella henkilökohtaisella avulla pyritään mahdollistamaan uuden vammaispalvelulain mukaisen hengityslaitteen varassa elävän henkilön palveluja. Palveluntuottajia pyydetään kommentoimaan palvelukohtaista sääntökirjan sisältöä.

Palvelupäällikkö esittelee asiaa vammaisneuvostolle ja pyytää vammaisneuvostolta lausuntoa palvelusetelisääntökirjan sisällön kehittämiseksi.